

Od 1 sierpnia br.

# Wyższe zasiłki na dzieci kalekie

Od 1 sierpnia tego roku nasz system zabezpieczenia społecznego będzie uzupełniony o nieznany dotychczas rodzaj świadczeń — zasiłki na dzieci kalekie. Zasiłki te będą wyższe o 500 zł od świadczeń na dzieci zdrowe, i to niezależnie od dochodów rodziny.

Znaczenie tej decyzji, stanowiącej kolejną pozycję w konsekwentnie wprowadzanym w życie programie przyspieszonej poprawy warunków życia społeczeństwa wykracza poza sprawy czysto materialne. Na podkreślenie zasługuje wymowa moralna postanowienia przyjęcia z odczuwalną pomocą rodziców (Dalszy ciąg na str. 2)

## Najlepsi mistrzowie-wychowawcy u H. Jabłońskiego

Przebywająca wczoraj w Warszawie kilkunastuosobowa grupa laureatów organizowanego przez Związek Młodzieży Socjalistycznej plebiscytu na „Najlepszego mistrza-nauczyciela i wychowawcę młodzieży” przyjął w Belwedrze przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jabłoński.

Młodzież poinformowała o dorobku tegorocznego — organizowanego już po raz siódmy plebiscytu. Przewodniczący on został w 2750 zakładach produkcyjnych. Blisko milionowa rzesza młodych robotników wybrała spośród ok. 140 tys. swych bezpośrednich przełożonych — 3,850 najlepszych pracowników średniego dozoru technicznego. Nadano im tytuł „Najlepszego mistrza — nauczyciela i wychowawcy młodzieży”.

## „Młoda myśl dla kraju”

Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz spotkał się wczoraj z laureatami X Ogólnopolskiego Konkursu na najużyteczniejszą pracę dyplomową studentów wyższych uczelni pod hasłem „Młoda myśl dla kraju”.

W tegorocznym konkursie uczestniczyło blisko 5 tysięcy absolwentów szkół wyższych. Do eliminacji centralnych zakwalifikowano 350 proc. obejmujących nauki matematyczno-fizyczne, ekonomiczne, społeczne i humanistyczne, rolnicze i przyrodnicze oraz z zakresu ochrony naturalnego środowiska człowieka.

Serdecznie gratulując laureatom Piotr Jaroszewicz podkreślił znaczenie wiązania problematyki prac magisterskich z żywymi potrzebami naszej gospodarki. Wskazał też na rolę szkolnictwa wyższego w procesie urzeczywistniania zadań wytyczonych przez VI Zjazd partii.

## Zamieszki religijne w Pakistanie

Groźba poważnych starć religijnych zawisła nad Pakistanem w poniedziałek, gdy przedstawiciele ortodoksów muzułmańskich zagrozili rządowi strajkiem i rozruchami, domagając się delegacji sekty Ahmadija.

Starcia między fanatycznymi religijnymi, należącymi do różnych sekt muzułmańskich, trwają w Pakistanie już prawie dwa tygodnie. Dotychczas zginęło kilkadziesiąt osób a kilkaset odniosło rany. Jak wynika z doniesień agencji prasowych, fanatycy z głównej sekty muzułmańskiej w Pakistanie, sunnickiej, napadają na członków społeczności religijnej Ahmadija, podpa-

Wyd. A. | Łódź, wtorek 11 czerwca 1974 roku | Cena 50 gr  
Rok XXX | Nr 137 (7937)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## PLENUM CRZZ Stała poprawa warunków wypoczynku

10 bm. odbyło się w Warszawie posiedzenie plenarne CRZZ. Głównym tematem obrad były zadania związków zawodowych w dalszym rozwijaniu wypoczynku pracowników i ich rodzin.

Na plenum podkreślono, że jeszcze w tym roku wiele można uczynić dla rozszerzenia możliwości i poprawy warunków wypoczynku. Wymaga to lepszego wykorzystania obiektów wczasowych, wydłużenia sezonu, wymiany miejsc między organizatorami wypoczynku.

Za niezbędne uznano powszechne przestrzeganie sprawiedliwych społecznych kryteriów rozdziału wczasów. W pierwszej kolejności powinni z nich korzystać ludzie z trudnieni w warunkach uciążliwych i szkodliwych dla zdrowia, wyróżniających się w pracy, a także rodziny wielodzietne i niezamożne.

W dyskusji nad dalszymi kierunkami rozwoju wczasów podkreślono konieczność budowy ośrodków ogólnie dostępnych, o wspólnym zapleczu usługowym i rekreacyjno-kulturalnym, budowanych zgodnie z planem turystycznego zagospodarowania kraju.

Jak stwierdził w swej wypowiedzi wicepremier Franciszek Kaim, takiemu budownictwu sprzyja przyjęte ostatnio nowe zasady planowania, finansowania i realizacji inwestycji społecznych. Sprawa wielkiej wagi jest też celowe i sprawiedliwe gospodarowanie wielomiliardowymi kwotami powszechnych już zakładowych funduszy społecznych.

Zasady koncentracji środków i koordynacji poczynań powinny też obowiązywać w budowie ośrodków wypoczynku po pracy. Jest to dziś, gdy zbliżyła się perspektywa skracania czasu pracy, jedna z pilnych potrzeb społecznych.

W większości ośrodków przemysłowych uda się tego lata zapewnić zorganizowane wakacje wszystkim dzieciom. Trzeba zarazem wykorzystywać wszelkie możliwości zorganizowania wypoczynku dla dzieci z małych miast i regionów rolniczych.

W czasie obrad postulowano również sprawę przygotowania zakładów do rytmicznej pracy w trudnym okresie szczytu urlopowego.

## Podniebny motocyklista

Amerykański wyczynowiec Evel Knievel zamierza 8 września przeskoczyć na swym „motocyklu” kanion Rzeki Wężowej (Snake River) w stanie Idaho, o szerokości 3000 stóp (ponad 1,5 km). Podniebny „motocykl” Knievela jest wyposażony w parowy silnik obrzynieł motocyklowy, który może nadać motocyklowi prędkość 400 mil na godzinę (ok. 640 km/godz.). 35-letni wyczynowiec grał już w swym życiu w zawodowych drużynach hokejowych, brał udział w wyścigach motocyklowych i rodeach. Na wszystkich tych imprezach zarobił już miliony dolarów.

Przed swym „milowym” skokiem Knievel przez kilka tygodni ma trenować na poligonie NASA, wspólnie z amerykańskimi kosmonautami. Chodzi bowiem o przystosowanie organizmu do ogromnych przeciążeń, którym będzie podlegał podczas rozwiniecia przez podniebny motocykl w ciągu kilku sekund szybkości od zera do 400 mil na godzinę.

Abym zmniejszył do minimum ryzyko wypadku, motocykl będzie wyposażony w spadochron, z którego śmiać może skorzystać w przypadku jakiegokolwiek awarii. Spadochron ma mu też ułatwić lądowanie na przeciwnym brzegu kanionu.

Knievel, ojciec trojga dzieci, nie wykluca ewentualności poniesienia śmierci podczas tej ryzykownej próby. Jest jednak zdecydowany dopiąć swego. Władze amerykańskie zabroniły mu klędy skoku motocyklem przez podobny kanion. Knievel wyprzedził je, równowal — aby dopiąć swego — kupił własny kanion. Teraz nikt już nie może mu zabronić tego skoku.

## Od dziś ul. Traugutta jednokierunkowa

Jak nas informuje Wydział Komunikacji Urzędu Miasta Łodzi od 11 bm. na ulicy Traugutta znowu będzie obowiązywał jeden kierunek ruchu, od ul. Sienkiewicza do ul. Piotrkowskiej.

Na ścianie Kazalnicy nad Morskim Okiem, na wspinaczkowej drodze prowadzącej z ul. Traugutta, odbyła się jedna z najtrudniejszych w ostatnich latach akcji ratunkowych tatrzańskiego GOPR-u. Na skutek gwałtownego pogorszenia się pogody — obfitego opadu śniegu i spadku temperatury, w ścianie utknęło dwóch krakowskich taterników: 25-letni Roman B. i 22-letni Bogdan S.

30-godzinna akcja ratunkowa, którą kierowali Władysław Roj Starszy i Michał Gajewski prowadzona była w bardzo ciężkich warunkach. Ratownicy musieli złożyć ponad 250 metrów lin poręczowych, a następnie zjechać 430 m w ścianie na tzw. szelkach Grammingera i opuścić wspinaczy do podstawy ściany. Wszystko w niekorzystnych warunkach atmosferycznych, przy założeniu ściany, we mgle i z dynamicznym śniegiem.

## Nowe władze ZŁ TPP-R Umocnianie przyjaźni polsko-radzieckiej sprawą ogólnonarodową

Pod takim hasłem obradowali wczoraj w „Elcie” na X Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej ZŁ TPP-R delegaci łódzkiej organizacji liczącej około 85 tys. członków. W konferencji uczestniczyli również I sekretarz KŁ PZPR, przewodniczący RN Miasta Łodzi — B. KOPERSKI, radca ambasady radzieckiej w Polsce — O. BRYKIN, wiceprzewodniczący ZG TPP-R — Z. KANAREK i wiceprezydent Łodzi J. MORAWIEC. Przed rozpoczęciem obrad B. Koperski przekazał Zarządowi Łódzkiemu TPP-R sztandar ufundowany przez łódzkie społeczeństwo.

Wiceprzewodniczący ZŁ TPP-R, sekretarz KŁ PZPR — Z. Faliński w imieniu ustępującego zarządu wygłosił referat sprawozdawczy z 4-letniej działalności towarzystwa. Mówca podkreślił gorące więzi ja-



10 bm. odleciała z Warszawy do RFN piłkarska reprezentacja Polski na mistrzostwa świata. N/z: Lesław Cmikiewicz żegna warszawskich kibiców przed wejściem do samolotu. CAF — Radkiewicz — telefoto

## Uroczyste pożegnanie w GKKFIT Polscy piłkarze w Murrhardt

W poniedziałek 10 bm. w GKKFIT odbyło się spotkanie z reprezentacją Polski, wyjeżdżającą na X Piłkarskie Mistrzostwa Świata do RFN. 22-osobowy zespół otrzymał z rąk prezesa PZPN — Jana Maja akty nominacyjne. W imieniu drużyny Zygmunt Maszczyk odczytał tekst przyrzeczenia.

„Jako reprezentant Polski na X Mistrzostwa Świata w piłce nożnej uroczystie przysięgam wykorzystywać wszystkie umiejętności oraz wale walki sportowej, dla uzyskania jak najlepszych rezultatów naszego zespołu, z największym zaangażowaniem wykonywać wszystkie obowiązki, wynikające z przynależności do drużyny narodowej, swym udziałem w mistrzostwach godnie reprezentować nasz kraj i sport Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”.

Zyczenia sukcesów złożył piłkarzom członek Sekretariatu, kierownik Wydziału Organizacyjnego KC PZPR — Zdzisław Zandarowski. Zabierając głos podczas spotkania przewodniczący GKKFIT — Bolesław Kapitan stwierdził, że miliony sympatyków sportu mają nadzieję, iż drużyna godnie reprezentować będzie polskie piłkarstwo w tegorocznych mistrzostwach świata, że potrafi połączyć talent z pracą, ambicją i godną postawą.

W poniedziałek w godzinach popołudniowych udała się czarterowym samolotem do Stuttgartu na mistrzostwa świata piłkarska reprezentacja Polski. Kierownikiem ekipy jest prezes PZPN Jan Maj, kierownikiem drużyny — Edward Debicki. Wśród wyjeżdżających udała się też grupa trenerów z Kazimierzem Górskim oraz lekarz dr Janusz Galiński.

Gdy polscy piłkarze wyruszyli w lotniczą podróż do Stuttgartu, w hotelu „Sonne Post” trwały ostatnie przygotowania na przyjęcie gości. Właściciel hotelu Wilhelm Bofinger z dumą opowiadał, że stałymi gośćmi są tu piłkarze VSB Stuttgart. Tu mieszkali reprezentanci RFN w 1950 roku przed meczem ze Szwajcarią.

## 1.5 mln Japończyków obejrzało Giocondę

W niedzielę przez sale Muzeum Narodowego w Tokio, gdzie od 7 tygodni wystawiana jest słynna „Mona Lisa Gioconda” pędza Leonarda da Vinci, przewinęła się rekordowa liczba 61,466 osób. Niedziela była przedostatnim dniem prezentowania tego obrazu w Tokio.

Większość chętnych musiała ponad 2 godziny czekać w kolejce na nabycie biletu. Szczęśliwi posiadacze biletów mogli przez 40 zaledwie sekund zatrzymać się przed obrazem. Według danych muzeum, od 30 kwietnia słynny obraz obejrzało już blisko 1,5 mln osób. Z Tokio „Mona Lisa” przewieziona zostanie na wystawę do Moskwy. Przedtem tylko raz obraz Leonarda da Vinci opuścił granice Francji. Było to w 1965 r., kiedy to „Mona Lisa” była wystawiana w Stanach Zjednoczonych.

## BRAWUROWA AKCJA tatrzańskiego GOPR

Na ścianie Kazalnicy nad Morskim Okiem, na wspinaczkowej drodze prowadzącej z ul. Traugutta, odbyła się jedna z najtrudniejszych w ostatnich latach akcji ratunkowych tatrzańskiego GOPR-u. Na skutek gwałtownego pogorszenia się pogody — obfitego opadu śniegu i spadku temperatury, w ścianie utknęło dwóch krakowskich taterników: 25-letni Roman B. i 22-letni Bogdan S.

## DZIEŃ NIESTE

W 162 dniu roku słońce wzeszło o godz. 3.15, zajdzie zaś o godz. 19.57.

Imieniny obchodzą Barnaba, Feliks, Radomił

Dziurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, w ciągu dnia okresami duże z możliwością burzy — przelotnymi opadami. Temperatura od 6 do 17 st. C. Wiatry słabe o kierunkach zmiennych. Ciśnienie wieczorem — 740,1 mm.

Ważniejsze rocznice

1291 — Zm. Roger Bacon, filozof, przyrodnik

1942 — Pierwsza potyczka z hitlerowcami oddziału GL im. S. Czarnieckiego.

Taka sobie myśl

Kobieta jest zawsze piękna, jeżeli ma piękność swego wieku.



## Rzeźby do kupienia



Kolejna ekspozycja Łódzkiej Galerii Rzeźby otwarta została wczoraj w Alei ZMP. Wiceprezydent m. Łodzi, Z. Polt podziękował inicjatorom plenerowej galerii — Sekcji Rzeźby łódzkiego okręgu ZPAP oraz oddał ekspozycję pod opiekę społeczeństwu Łodzi.

Rzeźby zgromadzone w galerii (20 eksponatów autorstwa artystów z wielu ośrodków kraju), można kupować! Mogą być one ozdoba parków, zieleńców, osiedli mieszkaniowych. „Kochankowie” Michała Galkiewicza stana przed USC w Alei ZMP; inna jego rzeźba — „Golebie” oraz „Slimaki” Jana Marzyki, znajdują swe miejsce w Parku Staremijskim. Czekamy na kolejnych nabywców.

# Wysze za silki na dzieci kalekie

(Dokończenie ze str. 1) dzinom, które znalazły się w wyjątkowo trudnych sytuacjach życiowych. Jest to zarządzenie powołane i niestety narastające, wraz z postępem cywilizacyjnym, problemu społecznego.

Dotychczasowy system zasiłków rodzinnych nie uwzględniał szczególnych potrzeb rodzin wychowujących dzieci kalekie. Jedyną preferencją polegała na tym, że dzieciom, które ukończyły 16 lat, a były inwalidami I lub II grupy, przysługiwały zasiłki rodzinne bez względu na wiek. Te zasady utrzymuje się również w nowym systemie podwyższonego o 500 zł zasiłków na dzieci kalekie. A zatem, dopóki potrzebna jest stała opieka innej osoby, zasiłki te przysługują dzieciom zaliczonym do I lub II grupy inwalidów niezależnie od wieku.

# Posiedzenie rządu francuskiego

(Dokończenie ze str. 1) stawowa zasada solidarności międzynarodowej.

W czasie konferencji prasowej w południe rano Servan-Schreiber wypowiedział się przeciwko wznowieniu przez Francję prób nuklearnych na Pacyfiku.

# Dialog EWG - kraje arabskie

W poniedziałek, na odbywających się w Bonn konsultacjach politycznych „dziewiątki” ministrowie spraw zagranicznych EWG opowiedzieli się formalnie za podjęciem proponowanego dialogu między „Wspólnym Rynkiem” a państwami arabskimi.

przedstawił raz jeszcze zasady działania nowego gabinetu, a także za kres odpowiedzialności poszczególnych resortów. Potwierdził on, że będzie dążył do przeprowadzenia istotnych zmian w polityce wewnętrznej, pragnie bowiem tego większą spójność.

# Dialog EWG - kraje arabskie

W poniedziałek, na odbywających się w Bonn konsultacjach politycznych „dziewiątki” ministrowie spraw zagranicznych EWG opowiedzieli się formalnie za podjęciem proponowanego dialogu między „Wspólnym Rynkiem” a państwami arabskimi.

Minister obrony Jacques Soufflet przedstawił szczegóły nowej serii doświadczeń nuklearnych na Pacyfiku. Stwierdził on, że poczynając od września 1974 roku doświadczenia te będą przeprowadzane pod ziemią, a nie jak dotychczas w atmosferze.

# MiTT Poznań - 74 WIELKOPOLSKA na „wysoki polysk” (Od specjalnego wysłannika)

Tak jak wielu innych obserwatorów z zalem muszę stwierdzić że zawsze nieco odświętny nastrój pierwszego dnia wielkiej imprezy międzynarodowej tym razem trochę zakłóciła pogoda, wyjątkowo w niedzielę kapryśna.

Wielkopolanie doskonale wiedzą że pierwszy dzień targów międzynarodowych to wydarzenie nie tylko robocze ale odświętne, toteż z prawdziwą staropolską gościnnością nie zaniedbali niczego by dostarczyć gościom doznania jak najwięcej niezapomnianych wrażeń.

Ale swolity rekord o którym głośno już zapewne w Polsce pobili budowniczo 30 km odcinka drogi szybkiego ruchu E-8 od Wrsznie do Poznania.

# Umacnianie przyjaźni polsko-radzieckiej sprawą ogólnonarodową

(Dokończenie ze str. 1) leżnego. Zarząd Łódzki ma za sobą okres bogatej działalności, której efektem jest coraz bliższe i dokładniejsze poznanie Kraju Rad.

zarząd Główny TPP-R przyznał: Złote Odznaki Honorowe TPP-R Teatrowi Wielkiemu oraz Szkole Podstawowej nr 166 im. 19 Sierpnia; indywidualnie Złote Odznaki TPP-R: J. Lorensowi, E. Adamusowi, R. Bednarkowi, R. Debiskiemu, Joannie Jedrusik, Teresie Klimkiewicz, S. Kofarkowi, S. Marczewskiej, M. Rogłowi, Halinie Sierko, I. Sikirykiewi, A. Timofiejewiczowi, W. Uchmanowi. Ponadto Odznaki Aktywisty Młodzieży TPP-R otrzymali uczniowie K. Brodecka, K. Czernik, E. Sasiak, B. Ozga, J. Wisniewski, D. Mirowska. (EO)

# Sukces koalicji SPD - FDP

Niedzielne wybory w Dolnej Saksonii do Landtagu (parlamentu krajowego) przyniosły sukces rządzącej w RFN koalicji SPD i FDP.

Zabrani na wczorajszej konferencji wybrali spośród siebie 40 delegatów na IX Krajowy Zjazd TPP-R oraz nowe władze łódzkiej organizacji. Przewodniczącym ZL TPP-R został Z. Faliński, wiceprzewodniczącymi: J. Morawiec, K. Lipezyk, W. Bortnowski, H. Labek, sekretarzem B. Migula.

# Zamieszki religijne w Pakistanie

(Dokończenie ze str. 1) aby wprowadził zakaz działalności sekty Ahmadij, usunął jej członków ze wszystkich kierowniczych stanowisk w aparacie administracyjnym i w siłach zbrojnych oraz aresztował jej przywódców.

ortodoksyjni muzułmanie wierzą, iż ostatnim prawdziwym prorokiem był Mohomet.

# SPORT SPORT SPORT SPORT

## Faworyci narodzą się w walce

Czwartkowy mecz aktualnych mistrzów świata i trzykrotnych zdobywców „Złotej Niki” Brazylia z reprezentacją Jugosławii zainauguruje pojedynki finałowe jubileuszowych X MS.

W których awans ma przypaść: W GRUPIE I - RFN PRZED NRD, W GRUPIE II - SZKOCJI PRZED BRAZYLIA (17), W GRUPIE III - HOLLANDII - PRZED URUGWAJEM.

## Gorgon wśród najlepszych „Zasłona dymna” Argentczyków?

Prasa zachodnio-berlińska wysoko ocenia szanse polskich piłkarzy w finałach mistrzostw świata. „Nawet bez polskiego Beckenbauera - Włodzimierza Lubanskiego, drużyna, która wyeliminowała Anglików powinna znaleźć się w ćwierćfinałach” pisze Der Tagesspiegel.

„Argentczycy stworzyli zasłonę dymną” - takie jest zdanie Karla - Heinza Hedergotta, asystenta trenera Helmuta Schoena. Dokładnie analizuje on gre głównych rywali zespołu RFN i o wszystkich detalach informuje opiekuna reprezentacji gospodarzy MS. Hedergott otrzymał zadanie przeanalizowania gry w czterech pojedynkach pierwszego tygodnia mistrzostw: Brazylii - Jugosławia, Polska - Argentyna, Szkocja - Brazylia i Holandia - Szwecja.

## ZMARŁ Miguel Asturias

W niedzielę po ciężkiej chorobie dróg oddechowych zmarł w Madryckim szpitalu w wieku 75 lat wybitny gwatemalski pisarz - Miguel Angel Asturias. W 1966 r. Asturias otrzymał Międzynarodową Nagrodę Lenińskiego „za utrwalenie pokoju między narodami”, a w rok później przyznano mu została Nagroda Nobla.

## W dniu 3 czerwca 1974 roku po krótkiej i ciężkiej chorobie zmarł, w wieku lat 42

S. + P. BOHDAN TADEUSZ CIECHANOWICZ Pogrzeb odbędzie się dnia 11 czerwca br. o godz. 14.30 w kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzebiarze w smutku

MATKA, SIOSTRY I RODZINA

S. + P. HELENA RYDLEWSKA

Wyprowadzenie drogiego nam zwłok nastąpi w dniu 11 czerwca 1974 r. o godz. 16 w kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzebiarze w żalu

CÓRKI Z MEZAMI I DZIECIAMI ORAZ POZOSTAŁA RODZINA

W dniu Bożego Ciała, 13 czerwca 1974 roku o godz. 19 w szóstą rocznicę śmierci mojego Meża

S. + P. WŁADYSŁAWA BISLAWSKIEGO

za spókoj duszy zostanie odprawiona msza św. żałobna w Kościele Katedralnym. Przyjaciół i Znajomych zawiadamia

S. + P. GENOWEFA MARCZYŃSKA z domu WYKREŃOWICZ.

Pogrzeb odbędzie się dnia 11 czerwca br. o godz. 17 w kaplicy cmentarza św. Rocha na Radogoszczu, o czym zawiadamiają pogrzebiarze w smutku

BRAT, BRATOWA, BRATANICA I RODZINA (K1)

## Tenis stołowy

W mistrzostwach drużynowych okręgu łódzkiego w tenisie stołowym kobiet pierwsze miejsce zajął zespół Włocławkarz grający w składzie M. Kębowska - J. Baręska. Tytuł wicemistrzyń zdobyły zawodniczki LKS, a trzecie AZS.

## TOTO LOTEK

I LOSOWANIE 4, 14, 24, 26, 34, 42, dod. 36 II LOSOWANIE 14, 31, 33, 34, 40, 47 dod. 5

## Po zwycięstwie nad Widzewem Gdyńska Arka w lidze

— „Gdy portowcy kibicują, to arko- Motor nie puduje”. Śpiewali, znosząc do szatni swoich ulubieńców sympatycy zespołu Arki, którzy w dość licznej kolonie przybyli do Łodzi, aby być świadkami wywalczenia upragnionego awansu do ekstraklasy.

## Kronika wypadków

Wczoraj rano na ul. 3 Maja kierowca motocykla „MZ” Stanisław W. (Aleksandra 26) jadąc w stanie nietrzeźwym upadł na jezdnię doznając lekkich okaleczeń. Opatrzono go w pogotowiu, Zona kierowcy, 22-letnia Ewa W. doznała poważnego zranienia kolana i przebywa w szpitalu.

• Bilans Tygodnia Turystyki
• Nagrody dla naszych Czytelników - czekają

Tegoroczny VIII Tydzień Turystyki nie miał szczęścia do pogody. Mimo to odbyło się 30 różnego rodzaju imprez - wycieczek, rajdów, zlotów, a nawet biwaków...

W niedzielę odbył się dzielnicowy zlot młodzieży Polesia, w czasie którego wybrano delegatów na lipcowy Zlot Młodzieży Polskiej w Warszawie.

Na Zlot Delegacji z Polesia

ZMS A. Mikołajczyk - przewodniczący ZL SZSP, A. Strzelecki - przewodniczący Rady Dzielnicowej Federacji SZMP, T. Strak - przewodniczący ZD ZMS, J. Dróżdź (SZMW), S. Malicki (wiceprzewodniczący RU SZSP PL)...

W mieście już czyściej ale jeszcze daleko do ideału

Mamy za sobą wiosenną akcję porządkowania i upiększania naszego miasta. Czy i w jakim stopniu przedsięwzięcia podjęte w tym kierunku przez urzędy dzielnicowe przyniosły spodziewane efekty? Co jeszcze pozostało do zrobienia, ah, wszędzie - nie tylko w centrum Łodzi - był wzorowy porządek?

Tym sprawom poświęcono wczorajsze posiedzenie sztabu ds. bezpieczeństwa i poprawy porządku publicznego w Łodzi, któremu przewodniczył prezydent Łodzi - Jerzy Lorens.

Kontrole przeprowadzone we wszystkich dzielnicach wykazały, że - generalnie rzecz biorąc - nastąpiła poważna poprawa w dziedzinie sanitarno-porządkowej, jakkolwiek - co podkreślano na naradzie - nie wszędzie udało się zlikwidować enklawy brudu i nieporządku.

Np. w dzielnicy Górna powołano radę dyrektorów ds. porządkowania i upiększania dzielnicy. Dzięki temu przedsiębiorstwom i zakładom pracy udało się w większości przypadków zapewnić estetyczny wygląd. Na Górnej w czynię społeczną buduje się 30 wiat, 17 parkingów, 15 placów zabaw i 2 minitargowiska.

Samorzady mieszkańców dbają o to, by na osiedlach - w czynię społeczną - sadzono kwiaty, urządzano zieleńce, boiska itp. W dzielnicy tej, niestety, zaniedbane są jeszcze trasy wylotowe i przelotowe, brak jest odpowiednich znaków informacyjnych. Poza tym kontrola wykazała iż po przeprowadzaniu robót Przemysłowo-Wodno-Kanalizacyjne nie usuwa piasku, gruzu...

W innych dzielnicach stwierdzono, że wprawdzie estetyka ich w czasie wiosennych porządków poprawiła się, ale nie wszędzie. Zaniedbane są przede wszystkim peryferyjne osiedla. Mówiono, podając przykłady o dzikich zrywiskach śmieci, zachwaszczonych nierzeczy terenach, zaniedbanych ścieżkach pieszych, w których wprost niedopuszczalne, że np. w parku na Julianowie stawy zamieniły się w cuchnące bajora.

W Śródmieściu trzeba uporządkować elewacje domów oraz

barierki na chodnikach i siatki przy torowiskach tramwajowych. Trzeba również zwrócić uwagę na markizy sklepów - często nieestetyczne i brudne.

Wiele krytycznych uwag padło na wczorajszym posiedzeniu pod adresem PKP. Dworzec Kaliski ORAZ jego okolice, także podległe PKP oraz wiadukt przy ul. Konstytucyjnej na Zdrowiu są zaniedbane, a nawet nieuprzątnięte. PKP tłumaczy się brakiem pracowników. Jak zapewnił prezydent Łodzi - J. Lorens, władze kolejowe otrzymują niezbędną pomoc ze strony miasta, aby można było utrzymać porządek na kolei i na terenach przyległych do stacji administracyjnych. Chodzi wszakże o to, żeby również kolejarze poświęcali więcej uwagi akcjom sanitarno-porządkowym.

Muzyka organowa i... piłka nożna

W poniedziałek zaczynają się doroczne Dni Muzyki Organowej i Oratoryjnej, a jako że rytm życia w przyszłym tygodniu oczywiście nadawać będą mistrzostwa świata w piłce nożnej, stad też i godzinny program tej największej łódzkiej imprezy muzycznej, w miarę możliwości, zostały skoordynowane z telewizyjnymi transmisjami meczów.

głównym zwyczajem koncerty, które odbywać się będą w Kościele Ewangelickim św. Mateusza (ul. Piotrkowska 263) otrzymają specjalną świetlną oprawę.

"Dni" zainauguruje (17 bm. o godz. 19) koncert muzyki choralnej, w wykonaniu poznańskiego Chóru Chłopińskiego pod dyrekcją J. Kurczewskiego. W programie uwiarywa Wacława z Szamotuł, M. Zielieńskiego, K. Bendereckiego i in. We wtorek (godz. 19) recital organowy w wykonaniu Friedricha Kircheisa (NRD). Koncert muzyki organowej i oratoryjnej w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej pod dyr. Z. Szostaka, Chóru PFL, soliści J. Serafina i M. Pietkiewicz (fortepian) usłyszymy 19 bm. o godz. 17.30. W programie m.in. Fantazja na fortepian, chór i orkiestrę L. v. Beethovena. W wykonaniu Collegium Musicorum Posnaniensium - Zespołu Dawnej Muzyki działającego przy Muzeum Narodowym w Poznaniu, słuchać będziemy muzyki dawnej w dniu 20 bm. (o godz. 19), 21 bm. - godz. 19 recital organowy Vladimira Buso (CSRS). W jego wykonaniu utwory J. S. Bacha. Koncert oratoryjny w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej i Chóru PFL, zespołu wokalnego "Bel Canto" soliści Bożena Betlej - sopran, Izabela Kobus - mezzosopran, R. Werliński - tenor, W. Denysenko - bas, pod dyr. J. Przybylskiego, usłyszymy na zakończenie "Dni". W programie Wielka Msza h-moll J. S. Bacha, Uble-



Fot.: A. Wach

Kwitnąca kosmetyka łódzkich parków

wiadomi, żeby wykreślił u swoich notosach numer 505-69. Kiedyś był tu naprawdę telefon tych zakładów - dziś już nie! Aleksandra Petrowicz

Używamy swoich wpływów i prosimy grzecznie: nim zadzwoni do "Stomilu", poszukajcie właściwego numeru. W każdym razie nie jest to numer 505-69.

Dla Pani Aleksandry serdeczna podziękowania i życzenia wielu dobrych wrażeń w kraju!

Administracja nauczycieli

"Malarze niechający sztukli sztybę w moim mieszkaniu. Zatelefonowałam do ADM-4 przy ul. Wilczej, poprosiłam o pomoc szklarki, jak powiedziałam, że przyjdzie w piątek, 7 czerwca, o godz. 9. Czekając na mego przez kilka godzin, trzykrotnie dzwoniłam do ADM, żeby się przy pomocy.

Szklark przyszedł o 15 i zaczął od ordynarnej awantury. "Kto tu widział żeby tyle razy dzwonić" - krzyczał. "Administracja panią nauczyła" - A w ogóle to sama pani sobie tej sztyby ustawić nie może?"

Nie dalem się sprovokować, cały czas starałam się być opamiętaną. Wreszcie szanowny usługodawca zajął się tym, po co przyszedł: otworzył okno i zmierzył sztybę. Zapytałam go, jak umiem najuprzejmie, kiedy zjawi się z sztybą. "Pani musi czekać codziennie, aż przyjdzie!" - odburknął i sobie poszedł.

Każdy ma własne sprawy, każdy zagospodarowuje swój czas wedle własnych potrzeb, tymczasem się wychowujący szklark narzuca mi swoją wolę. Drżę teraz na myśl, że kiedyś znowu coś mi się zepsuje i jeszcze raz będę musiała prosić o pomoc tę jaśniepanską administrację. Chciałabym uwierzyć, że ten szklark to wyjątek, ale przychodzi mi to z trudem.

Anna Szabłowska (ul. Armii Czerwonej 7 m. 40)

Adres Reflektorka: "Dziennik Łódzki", ul. Piotrkowska 96 50-163, Łódź. Reflektorem po Łodzi". Nasze telefony: 357-47, 341-10.

PISZCIE DO NAS I TELEFONUJECIE. CZEKAMY!

Dla kandydatów na studia w PŁ

Rektorat Politechniki Łódzkiej podaje do wiadomości, że w bieżącym roku akademickim kandydatów na I rok studiów w PŁ obowiązują zdanie dwóch egzaminów wstępnych z matematyki (egzamin pisemny i ustny) i z fizyki (egzamin ustny).

Kandydatki otrzymają do wyboru dwa warianty tematów opracowanych według dawnego oraz nowego programu nauczania. Egzamin pisemny z matematyki rozpoczyna się dnia 17 czerwca 1974 r. o godz. 9 dla kandydatów zdających na Wydział: Mechaniczny, Elektryczny i Chemii Spożywczej oraz o godz. 15 dla kandydatów na Wydział: Włókienniczy, Budownictwa Łądowego i Chemicznego.

Egzamin ustny rozpoczyna się dnia 18 czerwca 1974 r. według harmonogramów wywieszonych na tablicach ogłoszeniowych właściwych wydziałów.

Z TPL po nowej Łodzi

Sekcja Łódzkich Tradycji TPL - organizuje kolejną wycieczkę po Łodzi. Tym razem Z. Konicki i S. Lukowski poprowadzą autokarową wycieczkę "Śladami osiedlenia Łodzi w 30-lecie PRL". Uczestnicy zwiedzą nowe budowle użyteczności publicznej, zakłady przemysłowe, nowe dzielnice, osiedla mieszkaniowe z obrzeży i wielkiego śródmieścia Łodzi.

Zapisy członków i sympatyków TPL przyjmuje sekretariat TPL (Piotrkowska 194, pok. 511) codziennie w godz. 11-15. Wycieczka odbędzie się w najbliższą niedzielę (16 czerwca) w godzinach przedpołudniowych. Zachęcamy do udziału w tej atrakcyjnej imprezie TPL.

Piękne prezenty

Dyrektor D. Tomalaka, wspólnie z komitetem rodzicielskim Szkoły Podstawowej nr 150, zwróciła się do kilku łódzkich zakładów pracy z prośbą o przekazanie na rzecz uczniów - w formie prezentów z okazji Dnia Dziecka produkowanej w nich odzieży i obuwi. Zrozumienie dla tych spraw wykazały trzy zakłady. Łódzkie Zakłady Gumowe "Stomil" sponterowały 600 kaloszy; Łódzkie Przedz. Tekstylno-Odzieżowe przekazało płaszcze, szlafy, garnitury i swetry dla 30 uczniów; Łódzkie Przedz. Włókienniczo-Odzieżowe podarowało resztki tkanin fanelowych i

ortalionowych, z których członkowie komitetu rodzicielskiego uszyli koszulki, piżamy, torby, bieliznę osobistą i poscielową, oddając ją także 30 najbardziej potrzebującym uczniom. Naszą redakcję odwiedziły: opiekunka samorządu szkolnego J. Ludwicka, przewodnicząca samorządu bibliotek i przewodnicząca sekcji nauki B. Olszewska i poprosiły aby na lamach "Dziennika" podziękować zakładom - które nie pozostały obojętne na prośbę szkoły i udzieliły młodzieży pomocy.

U kogo zgaśnie światło

- 1. W dniu 14 i 15 czerwca br. w godz. od 8.30 do 17 osiedle "Karłow III", ul. Narciarska, Trójśkok 16, 24, 26, 28, 48, 50 i 51.
2. W dniach od 15 do 25 czerwca br. w godz. j.w. ulice: Szczecińska od Liściastej do Hodowlanej, Hodowlana i Selerowa.
3. W dniu 17 i 18 czerwca br. w godz. j.w. ulice: Czechosłowacka od Gumowej do Nowogrodzkiej, Edwarda od Nowogrodzkiej do Ławinowej, Ławinowa, Selekcyjna, Gumowa, Grodzka, Lewarowa, Surowcowa i Miechowska.
4. W dniach od 17 do 19 czerwca br. w godz. j.w. ulice: Józefów od Nowych Górek do Bieszczadzkiej, Nowe Góry i przyległe.
5. W dniach od 17 czerwca do 13 lipca br. w godz. j.w. ulice: Kurczaki od Szumnej do granic miasta, Szumna, Łokietka, Powszechna od Wdziejcznej do Szumnej, Mulinowicza, Nawodna, Bałtycka, Strażnicza, Powitorna, Witolda, Zygmunta, Kłowska, Święta, Chłodnikowa, Ideowa, Sasiedzka, Konopnickiej, Rolnicza i przyległe.
6. W dniu 18 czerwca br. w godz. j.w. ulice: Zagrodzki, Zagrodzka, Koczalskiego i przyległe.
7. W dniach od 19 do 26 czerwca br. w godz. j.w. ulice: Łukowa od Opiekunowej do Ruchliwej, Zespołowa, Dźwiękowa, Szyłowa, Pomorska, 3 Maja od Barwnej do Rzemieślniczej, Barwana, Alojzego i przyległe.
8. W dniu 20 i 21 czerwca br. w godz. j.w. ulice: Zakątna od A. Struga do nr 44, 22 Lipca od Zakątnej do Lipowej, Lipowa od nr 41 do 63.
9. W dniach od 20 do 26 czerwca br. w godz. j.w. ulice: Kolumbny i przyległe.
10. W dniach od 27 do 29 czerwca br. w godz. j.w. ulice: Kurczaki od Szumnej do Powitornej, Konopnickiej, Sasiedzka, Lotna, Ideowa, Strażnicza, Powitorna, Chłodnikowa, Józefów, Nowe Góry, Kolumbny, Rzgowska od Ustronnej do Paradnej, Przednia, Wałeczny, Paradna od Rzgowskiej do Sanatoriumu i przyległe.
11. W dniach od 27 czerwca do 4 lipca br. w godz. j.w. ulice: Ruchliwa, Zgodna, Płyaska, Widna, Pomorska, Zagodna i przyległe.



WAŻNE TELEFONY
Informacja telefoniczna 83
Straż Pożarna 08, 666-11, 595-55
Pogotowie Ratunkowe 99
Informacja kolejowa 655-55
Informacja PKS 264-60 399-80
Pogotowie wodociągowe 835-46
Pogotowie gazowe 395-85
Pogotowie energetyczne 334-23
Pogotowie ciepłownicze 233-13

TEATRY
WIELKI - godz. 19. "Wesołe kumoszki z Windsoru"
POWSZECHNY - godz. 19.15 "Dziwczyna na sprzedaż"
NOWY - godz. 19.15 "Patrioci"
MAŁA SALA - godz. 20. "Kubus Fatalista"
JARACZA - godz. 19.30 "Romeo i Julia"
MAŁA SCENA - nieczynny
TEATR 7.15 - godz. 19.15 "Tredowicz"
MUZYCZNY - godz. 19. "Moulin Rouge"
ARLEKIN - nieczynny
PINOKIO - nieczynny
FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert Kameralny. W programie: W. A. Mozart, L. v. Beethoven, J. Brahms.

MUZEJA
SZTUKI - (ul. Więckowskiego 36) godz. 12-19
HISTORIA RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13) 9-19
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 12-19
HISTORIA WŁÓKIENNICWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 10-17
EWOLUCJONIZM (park Sienkiewicza) godz. 10-12

ŁÓDZKIE ZOO
czynne w godz. 9-19 (kasa czynna do godz. 18)

KINA
BALTYK - TYDZIEŃ FILMÓW KANADYJSKICH "Rejeanne Pallen" od lat 16, godz. 10, 12, 15, 18, 20, 21.5
LUTNIA - "Syn Godzili" j.p. od lat 11 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.
POLONIA - "Wielki łup gangu Olsena" duński od lat 11 godz. 10, 12, 15, 18, 20, 21.5
WISLA - "Ojciec chrzestny" USA od lat 18, godz. 9.30, 12.45, 16, 19.30
WOLNOŚĆ - "Nie ma mocnych" polski, od lat 11, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.
WŁÓKNIARZ - "Nie ma mocnych" polski, od lat 11, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.
ZACHĘTA - "Echa dawno minionych dni" (A) radz. od lat 11 godz. 10, 12, 15, 18, 20, 21.5
TATRY-LETNIE - "Zbrodnia w klubie tenisowym" wlos., godz. 20.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)
STYLOWY-LETNIE - "Człowiek, który przestał palić" szwedz. od lat 14, godz. 20.15 (kino czynne tylko w dni pogodne)
LDK - "Dziękczynna sukca zępcz" ang. od lat 16, godz. 14.45, 17.15, 19.45.
STYLOWY - "Kiedy legendy umierają" (B) USA, od lat 14, godz. 15.30, 17.45, 20.
STUDIO - "Serafino" - wloski, od lat 16, godz. 17.30, 19.30
TATRY - "Chłopi" cz. I i II (A) od lat 14 godz. 10, 12.15, 16.30. POZEGNANIE Z FILMEM "Kow

boju do dzieła" ang. od lat 16, godz. 19.45
CZAJKA - "Śpiący Pelikan" radz. od lat 7, godz. 17.15. "Klute" (USA) od lat 18 godz. 19.
DKM - "Królowa w oślej skórze" fr. od lat 7, godz. 16; "Anatomia miłości" pol. od lat 16, godz. 18, 20
ENERGETYK - nieczynny
KOLEJARZ - "Niewygodny kochanek" wlos.-NRR, od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
HALKA - "Niebieskie jak Morze Czarne" pol. od lat 14, godz. 16; "Kot" franc. od lat 16, godz. 18, 20
MAJA - "Niebieski żołnierz" USA, od lat 16, godz. 15, 17.15, 19.30
MŁODA GWARDIA - "Poczekam aż zabijesz" (A) czech. od lat 14, godz. 10, 12, 14; "Lautarzi" radz. od lat 14, godz. 16, 18, 20.
MUZA - "Po drugiej stronie słońca" ang. od lat 14, godz. 15.30, 17.45, 20.
OKA - "Był sobie glina" fr. od lat 14, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
POLESIE - "Walka o Rzym" rum. od lat 14, godz. 17
POPULARNE - "Królowa stacji benzynowej" radz. od lat 11, godz. 17; "Francuski taczniak" USA, od lat 16, godz. 18.45
PRZEDWIOŚNIE - "Lilowa akcja" (A) węg. od lat 14, godz. 16, 18; "Tasmy prawdy" USA, od lat 16, godz. 20
PIONIER - "Królów Dzikiego Zachodu" franc. od lat 14, godz. 15.30, 17.45, 20
POKÓJ - "Dzielny wojak Rosolino" (B) wlos. od lat 14, godz. 15, 17.15; "Opis obyczajów" polski, od lat 16, godz. 19.30
REKORD - "Zwarowany weekend" franc. od lat 11, godz. 15.30, 17.30, 19.30
ROMA - "Gdzie jest generał" (A) pol. od lat 11, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.
SOJUSZ - "Oskarżeni o zabójstwo" (A) radz. od lat 14, godz. 15.30; "Lew przeżył się do sko" (A) węg. od lat 16, godz. 18.30
STOKI - "Janosik" (A) pol. od lat 7, godz. 15, 17.30; "Szpital" (B) USA, od lat 16, godz. 20.
SWIT - "Poszukiwany - poszukiwana" (B) pol. od lat 14, godz. 15.30, 17.30; "Mały wielki człowiek" (B) USA, od lat 16, godz. 19.30

DYZURY APTEK
Piotrkowska 127, Jaracza 32, Rzgowska 51, Nielarniana 13, Pabianicka 218, Lanowa 129/131, R. Luksemburg 3, Obr. Stalingradu 15.
STACJA KRWIODAWSTWA
Franciszkańska 17/18 przyjmuje oddziennie w godz. 7.30-14, a w soboty 7.30-13.
DYZURY SZPITALI
Instytut Położnictwa i Ginekologii (Sterlinga 13) - Klinika Położnicza ul. Curie-Skłodowskiej 15 - Klinika Ginekologii i dzielnicy Górna: Poradnia "K" z ul. Felickiego
Szpital im. Madurowicza (M. Fornalskiej 37) - dzielnica Polesie z dzielnicy Górna, poradnia "K" z ul. Zabojskiej, Przebysławskiego oraz z dzielnicy Bałuty, poradnia "K" ul. Traktowa, Lianowa
Szpital im. H. Wolf - dzielnica Widzew oraz dzielnica Bałuty oprócz Poradni "K" ul. Siedziowska i Libelta.
Szpital im. H. Jordana - dzielnica Bałuty Poradnia "K" ul. Siedziowska i Libelta.
Chirurgia ogólna - Szpital im. Jordana (Przyrodnicza 7/9)
Chirurgia urozoowa - Szpital im. Koopernika (Pabianicka 62)
Neurochirurgia - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Chirurgia i laryngologia dzie. ciecia - Korczaka (A. Czerwonej 15)
Chirurgia szczeniow-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).
Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8).
NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 668-66.
Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia, telefon 615-19, czynny jest w godz. 7-21, oprócz niedziel i świąt.

# Brawa dla gości z Belgradu

Dzisiejsze przedstawienie Teatru Beogradsko Pozoriste goszczącego z wizytą w Teatrze Nowym. Będzie to dramat S. Popowicia „Patrioci”. Jednak już sobotnim i niedzielnym występem goście zdążyli zyskać sobie sympatię i spontaniczną przychylność publiczności. Dwie odmienne w nastroju i temacie inscenizacje zaprezentowały możliwości jugosłowiańskiego zespołu.

Pierwszy wieczór upłynął pod znakiem teatru politycznego. „Milczenie Slobodana Radenika” (adaptacja powieści Oskara Davida „Milczenie”), była przy tym pokazem świetnego aktorstwa gości. Urosz Glovacki w roli tytułowej i Zoran Rankić jako sędzia śledczy, stworzyli pełne dramatycznego wyrazu i przekonujące postacie używając oszczędnych, dyskretnych środków wyrazu. Można tylko kończyć sceny przesłuchań były potraktowane nabytą doświadczeniem i jaskrawo. Cały spektakl bowiem, złożony z luźnych obrazów o narastającej sile dramatycznej, pozostaje refleksyjną

wypowiedzią o dojrzeniu świadomości, bunie rodzącym się w młodym komunizmie. Slobodan (wolny) Radenik (robotnik), przybiera różne postacie. Jest zakochanym studentem, chłopakiem, który śpiewał w chórze, młodzieńcem spotkanym kiedyś na plaży. Przybiera różne imiona w zależności od tego w czyjej pamięci zachował się jego obraz. W każdym wcieleniu jednak bohater pozostaje człowiekiem walczącym, pragnącym zmian, zabuntowanym, odważnym i pewnym swoich przekonań. Drugim biegunem tej samej postaci staje się sędzia śledczy, — zwolennik starego po-

rzędzi. Kamiennym milczeniem przyjmują jednak ludzie, dla których Slobodan jest uosobieniem ideału wolności, odwagi i ludzkiej godności, decyzje wszechmogącego sędziego.

W nie zmieniającej się scenerii — kilka tarasowo ułożonych podestów, kawiarniane stoliki, w głębi drzwi kawiarni — wizerunki, ożywają kolejne obrazy inscenizacji wywołane wspomnieniami siedzących przy stolikach gości. Z pozoru luźne sceny — prezentują coraz bogatszą, uniwersalną sylwetkę człowieka zaangażowanego w ważne problemy rzeczywistości, a przy tym dalekiego od kurtynowości i sztucznego patosu.

W niedzielę w zupełnie odmiennym nastroju, z muzyką i śpiewem, witał widzów zespół belgradzki. Komedie liryczna „Zona córka Zamfira” Stevana Sremaca, przeniosła nas do serbskiego miasteczka z końca XIX wieku. Barwna sceneria, równie kolorowe kostiumy, ludowa muzyka, stare zwyczajnie panujące w Niszu (dodajmy, że była to serbska twierdza, kilka wieków okupowana przez Turków), daly interesujący, po trosze egzotyczny, folklorystyczny spektakl. Fabuła osnuta na tle miłości rzemieślnika Mane i pięknej córki bogatego Hadzi Zamfira, wrogiego ich uczuciu, opowiedziana została najprostszy metodami z całą doświadczeniem i w scenografii jak i w sposobie konstruowania obrazów oraz grze aktorskiej. Tak więc zakochani i zawzięci pozostają



„Milczenie Slobodana Radenika”. N/z: U. Glovacki i Z. Rankić.

staje Mane, przewrotna i zalotna Zona, zabawni — czeladnicy, uparty i wścieknie naburmuszony ojciec, wścibskie i wszystkich odpychające — ciocie, spośród których największą sympatią i szacunkiem publiczności zdobyła Radmicia Savicewić. Stworzyła ona niesłychanie dynamiczną i brawurą postać. Zwłaszcza pojedynkę z ciotkami Zony wypadł arcyzabawnie. Tocząca się w dobrym tempie akcja, wciąż nowe komplikacje na drodze do szczęścia pary kochanków, sporo muzyki i śpiewu (a świetnie śpiewają belgradzcy aktorzy), sprawia, że do końca zabawa pozostaje przednia. Z muzyką w wykonaniu ludowego zespołu serbskiego opuszczaliśmy teatr. Inszenizacja „Zony — córki Zamfira” była jednocześnie świetną prezentacją serbskiego folkloru jak i ludowej dramaturgii.

Nie sposób wymienić wszystkich wykonawców, a wszystkim należało się słowa uznania. Wymienimy choćby odwrócić głównych ról — Lilianę Laszic (Zona), Milke Gazikalović (służka), Dragana Laković (Mane), jego uczniów Ivana Szekala i Božidara Stojčića, Zikę Milenković (Zamfir).

W obu spektaklach aktorzy zasłużyli na najwyższe słowa uznania. Także adaptatorzy — w „Milczeniu...” — Miodrag Ilić i Slobodan Stajanović, reż. Boda Marković, a w „Zonie...” adaptator i reżyser Zika Milenković — zaprezentowali sporo pomysłowych rozwiązań scenicznych, ściśle przystających do dramaturgii prezentowanych inscenizacji.

Słowem — duże brawo od Łódzkiej publiczności w pełni należące belgradzkiemu artyście.

RENATA GRZELAK

# Dziś o Radio i TV

WTOREK, 4 CZERWCA

## PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.08 Muzyka rozrywkowa. 10.30 „Gry i zabawy Benona K.” — odc. 10.40 Miniatury fortepianowe. 11.00 Non stop melodii. 11.18 Nie tylko dla kierowców. 11.25 Co słychać w świecie. 11.30 Jazdowe comba. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Richard Rodgers-Oscar Hammerstein: „Król ja”. 13.00 Zespoły ludowe. 13.15 Różnorodny kwadrans. 13.30 Rytm młodych. 14.00 Technika i biostera. 14.05 Znamie i nieznane instrumenty ludowe. 14.30 Sport to zdrowie. 14.35 Klasyki na beatowo. 15.00 Wiad. 15.05 Lisy z Polski. 15.10 Śpiewali w Sa- li Kongresowej. 15.00 Wiad. 16.10 z polskiej fonoteki. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Przebieg z Kraju Rad. 17.00 Radiokurier. 17.20 Rytm stop. 17.40 Piosenki z Aten. Rzymo- si Ankary. 18.00 Muzyka i aktualno- si. 18.25 Kronika muzyczna. 19.00 I wydanie dziennika. 19.15 Jazd z płyty Ch. Coltrane. 19.45 Klient nasz partner. 20.00 NURT. 20.20 Interes- wis. 20.47 Kronika sportowa. 21.00 Sztuka zwiastuje. 21.15 Wieczorny koncert zyczeń. 22.00 II wydanie dziennika. 22.15 Recital Ch. Azna- voura. 22.30 Z pamiętników M. Fogra.

## PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Klucze do mieszka- nia — co dalej? 8.55 Muzyka spod strzechy. 9.00 „Zaki królka Kazimie- rza” — słuch. 9.30 Chór Dziecięcy „Wrocławskie Skowronki Radiowe”. 9.40 „Po tecowym moście” — słuch. 10.10 Rep. literacki pt. „Powrót ar- rasów”. 10.30 Muzyka operowa. 11.00 Dla kl. VIII — Spotkanie pod zna- kiem Merkurego. 11.25 Zespół Jana Dobrowolskiego. 11.30 Wiad. 11.35 Ro- dziny tor przeszkód. 11.40 Skrzyn- ka poszukiwania rodzin. 11.45 Melo- die z Warmii. 12.05 Komunikaty (L). 12.10 Ton i test (L). 12.13 Koncert pt. „Kiedy butata dotknę powietrza” (L). 12.30 Egzotyczne rytmy i melo- die (L). 13.00 Dla kl. III i IV — Z piosenka na wakacje. 13.20 Paul Hindemith: 5 utworów. 13.30 Wiad. 13.35 Nim się księżka ukaże — dram. 13.55 Miniogrodzie folklorysty- czny. 14.00 Wiosna i letnia. 21.00. 14.15 Tu Radio Moskwa. 14.30 Irenej Sjalowa gra utwory fortep. 15.00 Zawsze o 15.00 15.40 „Zagadki mu- zyczne” (L). 16.00 „Wypocznę i turystyka”. 16.15 „Barok dla wszyst- kich”. 16.45 Aktualności Łódzkie (L). 17.00 Uczniowie ognisk muzycz- nych. 17.15 „Łódzki Notatnik Stu- dentów”. 17.35 „Wroży”. Dzie- dziec — koncert (L). 17.55 „Dzie- dziec” — rep. dów. (L). 18.20 Ter- minarz muzyczny. 18.30 Echa dnia. 18.40 Drogi poznania. 19.00 M. Ra- vel: Rapsodia hiszpańska. 19.15 Kle- cka języka ang. 19.30 Magazyn lita- racko-muzyczny pt. „Czas dojrz- ałość”. 20.30 Książki, które na was czekają. 21.00 W. A. Mozart: Sere- nada Nokturna D-dur. 21.15 Zwierze- dia. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.50 Wiad. sport. 21.55 Rozmowy o w- chowaniu. 22.05 „Stołeczne aktualno- ści muzyczne”. 22.30 Kalendarz kulturalny. 23.00 Utwory Marksa Sta- chowskiego.

## PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 „List mojego przyjaciela” — gra i śpiewa zespół T and T. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na kieleckiej an- tenie. 13.00 Ekspresm przez świat. 15.10 Rozszyfrowujemy piosenki. 15.30 Drzwi szeroko otwarte, czyli zwie- rzenia naczelnika — rep. 15.45 Sweet we dwoje. 16.00 Laureaci Spotkań Kalskich. 16.30 Soul we dwoje. 16.45 Nasz rok 74. 17.00 Ekspresm przez świat. 17.05 „Odcięta ręka” — odc.

pow. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 Lu- dzie i budynki — rep. 18.00 Telegra- my muzyczne ze świata. 18.30 Po- lityka dla wszystkich. 18.45 Koncert jazzowy. 19.00 Ekspresm przez świat. 19.05 Z nagranych Hanki Ordo- nowny. 19.20 Książka tygodnia. 19.35 Muzyczna poczta UKF. 20.00 Muzyczna kolekcja zamków i katedr. 20.40 Lekcja jez. niem. 20.55 Przebieg za przebojem. 21.25 Gitara, flet i smycz- ki. 21.40 Na poboczu wielkiej polity- ki — fel. 21.50 G. Verdi „Otel- lo”. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Główna siedmiu wieczorów — zespół The Beatles. 22.15 „Duch Białowieży” — odc. pow. 22.45 Ostatni bard Bretani- i — Alain Barriere. 23.00 „Demon” — poemat M. Lermontowa w re- cytacji T. Lomnickiego.

## TELEWIZJA

### PROGRAM I

6.30 TV Technikum Rolnicze (Poz- nan). 7.00 TV Technikum Rolnicze (Wrocław) 9.00 „Odyseja” cz. VIII filmu ser. prod. wł. (kolor. W). 10.05 „Józef Balsamo” — odc. 1 — film ser. prod. franc. (kolor. W). 10.45 TV Technikum Rolnicze (Wro- cław). 14.30 TV Technikum Rolnicze 16.30 Dziennik. 16.40 Kino „Skrzat” (W). 17.05 Studio Zielenia Telewizji Młodych (W). 17.20 Dla młó dzieży: „Debuty” (W). 17.55 Wiado- mości dnia. 18.00 Wzory i wzorce” — pr. public. (Łódź). 18.15 „Sto lat pi- lki nożnej” — film dokum. odc. III (W). 18.40 „SEZAM” — magazyn pu- blicystyczny (Łódź). 19.10 — Przypo- minamy, radzimy (W). 19.20 Dobra- noc (W). 19.30 Dziennik. 20.20 Józef Balsamo — film ser. prod. franc. odc. I (kolor. W). 21.15 Wiadomości sportowe. 21.30 Świat i Polska (ko- lor. W). 22.15 Gra i śpiewa węgier- ski zespół wokaino-muzyczny „Gene- ral” (Kraków). 22.35 Dziennik.

### PROGRAM II

17.35 „Bomba i” — „Telewizja sa- tellitarna Jutra”. 18.05 Polski Film Dokumentalny — w programie filmy: 1. „Życie jest piękne”, reżyseria — Tadeusz Makarewicz. 2. „Stal” — reż. — Jan Lomnicki. 18.45 „Zbro- dnia lorda Artura Saville'a” nowela filmowa TVP (kolor). 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.20 „Bazar” — pro- gram prezentujący osiągnięcia prze- mysłu rozrywkowego w Polsce i za- granicą. 21.10 Przestrzeń i kształt (kolor). 21.40 24 godziny (kolor). 21.50 Teatr TV: „Pisane między wojnami” — Pola Gojawiczyńska „Dzieczęta z Nowolipki” — „Amelka” (powtó- rzenie z 13. IV. 1970 r., progr. I)

## PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali po- moc i współczucie oraz wzięli udział w uroczystościach pogrze- bowych

S. + P.

## BRONISŁAWY PORTYCH

z domu KLISZKO

z w szczególności: Koleżankom i Kolegom z Instytutu Włókiennictwa i Rodzinie, Przyjaciołom i Znajomym składamy serdeczne podziękowania

DZIECI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 10 czerwca 1974 r. zmarł opatrzony św. sakramentami najukochańszy Mąż, Ojciec i Brat

S. + P.

## WŁODZIMIERZ MERC

PROF. ZWYCZAJNY POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ

Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 12 czerwca br. o go- dzinie 16 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej. Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie dnia 12 czerwca 1974 r. o godz. 10 w Kościele Najświętszego Imienia Jezus, przy ul. Sienkiewicza 60.

ZONA Z DZIECI, SIOSTRA I RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Instytut Techniki Ciepłej i Chłodnictwa Politechniki Łódzkiej z głębokim żalem zawiadamia, że w dniu 10 czerwca 1974 roku zmarł

PROF. ZWYCZ. DR N.T.

## WŁODZIMIERZ MERC

dyrektor Instytutu Techniki Ciepłej i Chłodnictwa Politechniki Łódzkiej, organizator Katedry Chłodnictwa i jej wieloletni kierownik, były prorektor Politechniki Łódzkiej, były dziekan Wydziału Mechanicznego, współtwórca polskiej szkoły chłodniczej, wychowa- wca wielu pokoleń inżynierów, przedstawiciel PRL w Międzynarodowym Instytucie Chłodnictwa, członek Komitetu Termodynamiki IV Wydziału PAN, przewodniczący Rady Programowej czasopisma „Chłodnictwo”, członek wielu towarzystw naukowych krajowych i zagranicznych, autor licznych prac naukowych. Oznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Honorową Odznaką miasta Łodzi oraz innymi odznaczeniami państwowymi, Laureat nagród państwowych. W zmarłym tracimy oddanego całym sercem swej pracy nauko- wej, wychowawcy, przelotnego i Przyjaciela.

Cześć Jego pamięci!

DYREKCJA I PRACOWNICY

Uroczystości żałobne rozpoczyna się dnia 12 czerwca 1974 roku (w środę) o godz. 16 na cmentarzu rzym.-kat. w Łodzi przy ulicy Ogrodowej.

Wyraz głębokiego współczucia z powodu śmierci naszego nieod- żałowanego kierownika i nauczy- ciela

PROF. DR N. T.

## WŁODZIMIERZA MERCA

składają Zonie i Rodzinie

PRACOWNICY Z INSTYTUTU TECHNIKI CIEPEŁNEJ I CHŁODNICTWA POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim Przyjaciołom i Zna- jomym, którzy oddali ostatnią posługę

S. + P.

## WŁADYSŁAWOWI LACHOWICZOWI

serdeczne podziękowania składa

ZONA

# RAPORT TYGODNIA

Po kilku raportach poświęconych przedsiębiorstwom realizującym inwestycje mniejsze, wracamy do „Chemobudowy” — przed- sięwzięcia budowlanego, skoncentrowanego na kilku zakładach. Jest to jednak nie wiele, ale na każdym z nich „prze- rabia” się setki milionów zł.

Zanim o nich wspomniemy — słów kilka o inwestycji aktualnie dla „Chemobudowy” najważniejszej — o budowie własnego zaplecza technicznego. „Chemobudowa” była przez całe lata in- stytucją absolutnie pozbawioną zaplecza — swego rodzaju curi- osum. Z opóźnieniem, bo z opóźnieniem — niemniej komisja od- bioru działa już w nowo wybudowanej bazie, warsztaty mecha- niczne, magazyny, baza sprzętu i transportu, która poprawi go- spodarkę materiałową w przedsiębiorstwie, podniesie techniczną gotowość sprzętu i naturalnie zmieni in plus warunki społeczne załogi.

To, że na placu działa już komisja odbioru nie oznacza, że wszystkie problemy już rozstrzygnięto. Mimo, że „Chemobudowa” sama dostarczyła i silniki i blachę ocynkowaną wytwórcy wenty- latorów w Elblagu, wentylatorów do tej pory nie ma.

500 mln zł. Tyle kosztują roboty budowlano-montażowe na prowadzonym przez „Chemobudowę” II etapie budowy ZTK Teo- filów. Pracuje tam 300 osób z „Chemobudowy” i około 200 z przed- sięwzięcia podwykonawczych. Mimo że inwestycja na ukończeniu — brak szkła hartowanego i marblitu z Huty Jaszowiec, brak stropu podwieszanego typu ERA, koniecznego w przybudowie wschodniej (dostawa inwestorska), a ogólnie mówiąc — brak w przedsiębiorstwie dekarzy.

Duże spiętrzenie robót notuje się na budowie podczyszczalni ścieków z uwagi na opóźnienie tam robót „Hydrobudowy-5”.

30 października bież. roku ma być oddana następna duża inwestycja — „Bistona” na Dąbrowie. Wartość robót budowlano- montażyowych osłaga tam 400 mln zł. Trzecia skrajalnia została już przekazana pod montaż maszyny.

Na budowie ZPD „Feniks” i Instytutu Włókiennictwa na Brzezińskiej — notujemy wysokie tempo i wyprzedzeń harmonogramu. „Chemobudowa” dąży do zamknięcia obiektów przed zimą, by zapewnić swoim załogom front robót w czasie miesięcy zimowych.

Siabliutko natomiast na budowie Instytutu Fizyki Uniwers- tetu Łódzkiego (ul. Nowotki). Wykopy częściowo przerwano, a- jest się cokolwiek robót, to w nie tej skali, w jakiej się powinno. Przyczyna: słabe przygotowanie placu budowy i dokumentacji.

Zupełnie nie się nie dzieje na budowie stacji pomp dla ze- społu basenów przy Alei Unii. „Chemobudowa”, która ma te sta- cje budować, jeszcze do pracy nie przystąpiła. Nie załatwione są bowiem dostawy koniecznych elementów konstrukcyjnych (spra- wa inwestora). Jeśli w czerwcu budowlani nie wejdą na plac — małe są szanse na oddanie obiektu w przyszłym roku. AP

Tłumaczyl R. NORSKI



Ból zaparł mu dech. Oprłszy się na lewą nóżkę, nieruchomo stał przez parę sekund i powoli odzyskiwał przytomność. Jedną ręką chwycił brzeg muru i chwicie wpatrywał się w światła willi.

Czyżby przyjechał za późno? Po raz drugi stawiał sobie to samo pytanie. Nasłuchiwał intensywnie, usiłując uchwylić jakiś szmer z willi, ale docho- dził dom tylko szelest liści poruszanych lekkim nocnym wie- trzykiem.

Wzdrygnął się z zimna i dopiero teraz zauważył, że ma na sobie tę samą bawełnianą koszulkę polo, którą włożył rano wyjeżdżając do Nicei.

Ból łagodniał, ale serce ścisnęła straszliwa trwoga. Czyżby przyjechał za późno? Oczywiście, Szulza ani śladu. Nie widać było żadnego samochodu, ani na cementowanej alei, ani koło garażu, ani przed samym domem. Mogło to oznaczać, że albo Susan i Amerykanin opuścili willę przed wyjazdem Szulza, albo też ten ostatni, przybywszy wcześniej, niż obliczał Jacques, miał czas wykonać już swoją robotę. A może samochody stoją jeszcze po prostu w garażu, a Susan i Amerykanin znajdują się w willi. W tym ostatnim przypadku musieli słyszeć DS i mieli się na baczności.

W tym właśnie momencie usłyszał warkot samochodu mozo- lnie wspinającego się pod górę. Odwrócił się pośpiesznie, ale nie dostrzegł światła. Szulza pomyślał o środkach ostrożności i wy- gasił reflektory.

Sądząc po warkocie, wóz jechał pod górę wolno. Kierowca prowadził z pewnością po omacku.

Przyszedłszy zupełnie do siebie, przesadził mur, po czym pobiegł w stronę willi. Omijając z daleka wejście główne

i zamknięte drzwi, skierował kroki ku oszklonym drzwiom wychodzącym na taras, na który prowadził kilka schodków.

W biegu wydobyl zza pasa P. 38 i odbezpieczył. Zatrzymał się u stóp schodków. Oszklone drzwi były lekko uchylone, ale za oknem pokój wydawał się pusty.

Za nim słychać było warkot silnika, coraz wyraźniejszy. Zachowując środki ostrożności, wszedł na schodki prowa- dzące na taras, przeszedł przez taras i pchnął oszklone drzwi.

Cunningham ustawił właśnie przed chwilą w living-roomie swoje bagaże obok walizki Susan, gdy oboje usłyszeli warkot samochodu.

Susan spojrziała na niego szybko. Stał opuściwszy ręce mię- dzy dwoma kufkami, tepe patrząc przed siebie. Pot spływał mu po czole, które przecinały zmarszczki, oznaka wysiłku my- śli. Chwiał się od prawej strony do lewej. Już do samego za- pakowania bagażów potrzebna mu było nie lada kurażu i do- piero niezliczone kieliszki whisky pozwoliły mu z wielkim tru- dem zamknąć kufry, mimo że Susan bardzo dużo mu pomogła.

# Wszystko w Naszej Woli

wkrótce

## „UŚMIECH PANNY LIZY”

sensacyjna powieść spółki autorskiej R. Jaworowskiego i J. Saleckiego